
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Marzo /2009

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
97,291,40315,92806,8457606,701,28882,44781,58433,6000            02
98,331,40435,93416,8413616,501,29522,43351,56233,6110            03
99,371,41075,91256,8431609,001,27852,37631,54273,6125            04
98,331,41425,92666,8407612,001,28612,37771,56453,6250            05
97,821,40995,87636,8400610,701,28272,44101,56523,6235            06

98,861,37935,91176,8412607,901,29962,38581,58273,6385            09
98,861,37295,89326,8405603,751,28882,34341,55853,6363            10
97,331,38845,79256,8404600,501,28442,34141,53523,6345            11
97,791,39405,77396,8389597,501,27902,30391,53073,6463            12
98,101,39785,77456,8383594,301,27452,30081,52073,6515            13

98,321,40825,74596,8381584,701,27042,27581,51423,6435            16
98,551,40405,73166,8372588,501,26922,28181,51223,6455            17
96,191,42555,53686,8347590,151,25052,25981,47863,6610            18
94,391,45305,44736,8285588,001,23862,25281,45693,6500            19
95,971,44315,49026,8270587,701,24062,30051,45353,6480            20

96,921,45805,46466,8331576,151,22542,24611,42243,6900            23
97,821,47175,52286,8296577,001,22612,24601,43153,6870            24
97,301,45435,48236,8309575,101,23202,24761,43723,6880            25
98,631,44565,50726,8320576,001,23012,24181,42393,6975            26
97,981,42975,56006,8325575,701,23402,23781,43913,6950            27

97,101,42555,64676,8366584,501,26252,33211,47253,7185            30
99,171,43655,60366,8336583,101,25982,32211,43513,7203            31

97,751,41955,70286,8365592,971,26352,31801,50113,6556PROMEDIO



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Marzo /2009

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 2/FUERTE 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,465772,15001,25741,17559,211110,51555.180,002,02527,180715,3760            02
1,462912,15001,25581,17509,246310,50005.160,002,01137,240415,3457            03
1,457972,15001,26031,17449,082510,38105.190,001,98107,086115,2465            04
1,459862,15001,25731,16859,274810,61105.190,001,99847,096815,2846            05
1,469762,15001,26591,15449,268410,55005.205,001,99247,057715,3500            06

1,459032,15001,26061,15889,208110,64375.215,002,02877,155415,5407            09
1,465272,15001,26451,16468,934710,33695.160,002,00207,042515,2748            10
1,467132,15001,28621,15248,738410,06755.150,001,97146,879415,0700            11
1,472462,15001,29121,18518,61729,91905.150,001,92126,872914,7529            12
1,474202,15001,29151,18758,63649,94965.150,001,90346,849614,5195            13

1,481042,15001,29781,18518,50109,92005.215,001,88366,818414,2098            16
1,477422,15001,30101,18298,46519,89045.200,001,88546,755514,0494            17
1,478232,15001,34601,14038,09579,75105.180,001,83936,532913,9248            18
1,515272,15001,36811,12327,95809,64925.130,001,80056,335214,2505            19
1,511102,15001,35501,12508,12889,66755.205,001,79446,358914,2098            20

1,512732,15001,36371,12438,00619,46875.190,001,75256,275714,3007            23
1,506722,15001,34901,12798,13139,50105.190,001,77096,391514,3563            24
1,505492,15001,35871,12008,09229,50425.115,001,77186,523214,2750            25
1,508722,15001,35261,12748,03409,38895.115,001,73806,533614,1728            26
1,495582,15001,32981,13808,10269,55075.115,001,74736,571614,2828            27

1,490082,15001,31921,14898,32439,71215.165,001,77906,822014,3380            30
1,495072,15001,32931,13908,21429,50145.175,001,74806,707314,1980            31

1,483262,15001,30731,15368,55789,95365.170,231,87936,776714,6513PROMEDIO

1/ A partir del 1 de Enero de 2008 la unidad monetaria de Venezuela pasa a ser el Bolívar Fuerte (B.F.). La equivalencia es de 1 B.F. = 1.000 Bolívares

2/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Marzo /2009

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

23,91723,91723,92623,92610,13410,1346,4196,419            02
24,05524,05524,06424,06410,19310,1936,4566,456            03
24,14724,14724,15324,15310,27510,2756,4646,464            04
24,18924,18924,19224,19210,29310,2936,4066,406            05
24,18124,18124,18424,18410,11810,1186,4046,404            06

24,11024,11024,11624,11610,26010,2606,4026,402            09
23,98623,98623,99223,99210,25010,2506,3526,352            10
23,85523,85523,86123,86110,28210,2826,3436,343            11
23,96623,96623,97223,97210,35210,3526,3816,381            12
23,89123,89123,89723,89710,43310,4336,4216,421            13

23,74123,74123,75023,75010,39010,3906,4336,433            16
23,70023,70023,71223,71210,39510,3956,4306,430            17
23,86423,86423,88823,88810,42110,4216,4576,457            18
23,74023,74023,76723,76710,41210,4126,4246,424            19
23,84023,84023,86423,86410,45610,4566,4516,451            20

23,98023,98024,00424,00410,49510,4956,4716,471            23
24,12224,12224,14324,14310,53410,5346,5016,501            24
24,00024,00024,02424,02410,48010,4806,4426,442            25
23,84623,84623,86723,86710,50510,5056,4006,400            26
23,98623,98624,00724,00710,52010,5206,4036,403            27

24,10424,10424,12524,12510,39010,3906,4456,445            30
24,05024,05024,07124,07110,45710,4576,4036,403            31

23,96723,96723,98123,98110,36610,3666,4236,423PROMEDIO

Nota: A partir del 2 de Enero de 2008, de acuerdo a lo dispuesto por la Comunicación 2008/001, el tipo de cambio (dólar fondo) de cierre del día, 

se calcula como el promedio ponderado de las operaciones efectivamente realizadas en el mercado que opera BEVSA. 

Para el dólar billete, peso argentino billete y real billete se sigue un criterio consistente con el anterior, informando una cotización única.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Marzo /2009
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
942,102,111111,80392            02
914,102,108701,81013            03
906,072,114941,81690            04
928,672,136361,83333            05
939,152,153851,85366            06

918,492,236361,91667            09
897,692,297301,96154            10
903,942,258071,92941            11
926,772,229891,90385            12
927,492,226801,90196            13

924,402,205131,88750            16
915,392,200001,88372            17
937,292,180001,86364            18
959,802,000001,74118            19
953,202,013701,75000            20

942,092,020001,75610            23
929,002,032261,77381            24
936,752,028571,77500            25
937,852,052631,79412            26
926,702,000001,76250            27

917,901,983871,74510            30
919,331,971831,73563            31

927,462,116431,82726PROMEDIO




